
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
4

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
4

0
0

2

PONDĚLÍ 2. BŘEZNA 2020 Č. 43 • WWW.METRO.CZ



Váš noVý průVodce
trhem od A do Z

Nový měsíčNík

PRÁVĚ
V PRODEJI

áš ý ů

V



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 2. března 2020
Č. 43, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
4

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
4

0
0

2

VOLBY NA SLOVENSKU
OVLÁDLA OPOZICE
VÍTĚZ. OBYČEJNÍ LIDÉ A NEZÁVISLÉ OSOBNOSTI IGORAMATOVIČE STRANA 5

Svátek slaví: Anežka

Slavný Vasův běh. Smutná opět třetí, ve Švédsku už třetí ročník v řadě
Lyžařka Kateřina Smutná (na snímku vpravo) skončila potřetí za sebou na Vasově běhu třetí. Z českých mužů si vedl nejlépe veterán Stanislav Řezáč,
46letý závodník dojel sedmnáctý. Po 90 kilometrech se radovali z vítězství Nor Peter Eliassen a Švédka Lina Korsgrenová. Smutná, která ztratila na
vítězku přes osm minut, se prosadila na stupně vítězů počtvrté v řadě. V roce 2016 slavný závod ovládla. „Jsem maximálně spokojená. Na víc nebylo
a třetí místo je super, jsem za něj strašně ráda. Ani jsem v to nedoufala po těch čtvrtých a pátých místech v minulých závodech. Další brambory bych
už snad nepřežila,“ uvedla členka týmu eD system Bauer. Česká lyžařka si tak vynahradila páté místo z nedávné Jizerské padesátky. ED SYSTEM BAUER TEAM

Koronavirus v Česku.
Tři potvrzené případy
COVID-19. Dva pozitivně testovaní pacienti leží v pražské Nemocnici Na Bulovce, jeden v Ústí nad Labem.
Místo nákazy. Všichni pobývali v Itálii. Svět. Počet infikovaných strmě stoupá v sousedním Německu STRANY 2, 6



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. března 2020 02

Česko hlásí první
případy lidí nakaže-
ných koronavirem.

VČesku jsou tři lidé s potvrze-
nou nákazou koronavirem.
Dva pozitivně testovaní jsou
v Praze vNemocnici Na Bulov-
ce, jeden v Ústí nad Labem,
oznámil ministr zdravotnic-
tví AdamVojtěch. Na Bulovce
na infekčním oddělení leží
Čech a Američanka. V Ústí
nad Labem se nachází další
Čech.
„Všechny případy jsou na

infekčním oddělení. Pokud
jde o Bulovku, zde je to muž
ročník 1952, který pobýval
na univerzitě v Udine na kon-
ferenci. Po návratu byl v do-
mácí v karanténě. U jednoho
z italských kolegů byl potvr-
zen COVID-19, z tohoto důvo-
du bylo uděláno vyšetření. To

bylo pozitivní. Průběh není
nikterak závažný,“ uvedl mi-
nistr Adam Vojtěch.
Na pražské Bulovce je hos-

pitalizována také Američan-
ka, která studuje v Miláně.
„Je to slečna ze Spojených stá-
tů amerických, ročník 1999,
která studuje v Miláně. Jela
jako turistka do Prahy, zhor-
šil se její stav. Byla vyšetřena
v Motole, vše proběhlo tak,
jak má,“ uvedl Vojtěch s tím,
že žena následně byla převe-
zena na Bulovku. Ministr
zdravotnictví dodal, že cesto-
vala společně s kamarádkou
z Ekvádoru. U ní byl ovšem
test negativní. „Budeme ho
opakovat,“ dodal Vojtěch.
V Masarykově nemocnici

v Ústí nad Labem leží také
muž, ročník 1976. „Jedná se
o Čecha, byl na dovolené v Itá-
lii v Benátsku, rizikovém re-
gionu,“ uvedl Vojtěch s tím,
že muž byl na lyžarské dovo-
lené společně s rodinou –

manželkou a čtyřmi dětmi.
Ti jsou v domácí karanténě,
zatím jsou bez příznaků.
Provedené testy u tří osob

nyní přezkoumá laboratoř
v Berlíně. Krajské hygienické
stanice provádí epidemiolo-
gická šetření. Jejich součástí

je mapování osob, se kterými
nakažení přišli od návratu ze
zahraničí do kontaktu.
„Nyní děláme vše pro to,

aby riziko dalšího šíření náka-
zy bylo minimální,“ uvedl
Vojtěch. Lidé by měli podle
něj zvážit cesty do rizikových
regionů, pokud nejsou ne-
zbytné. „Riziko existuje. Po-
kud to není nezbytně nutné,
lidé by do severní Itálie nemě-
li jezdit,“ uvedl.
Hranice země zůstanou ote-

vřené. „Není na místě zavá-
dět opatření na hranicích,
ani bychom na nich pravdě-
podobně nic nezjistili. Těm li-
dem se projevily klinické pří-
znaky až v České republice,“
řekl ministr zdravotnictví
Vojtěch.

Do Prahy se podle premié-
ra Andreje Babiše mělo o ví-
kendu vrátit zhruba 20 tisíc
lidí, kterým skončí jarní
prázdniny. Větší pozornost
by měli svému zdravotnímu

stavu věnovat ti, kteří přije-
dou z regionů Lombardie, Be-
nátsko, Piemont a Emilia Ro-
magna. O riziku rozšíření ko-
ronaviru do Česka ve čtvrtek
jednala také Ústřední epide-
miologická komise.

Česko má pro případy celo-
světové pandemie, která ale
u nového koronaviru zatím
nebyla vyhlášena, pandemic-
ký plán a postupovalo by se
také podle krizového zákona.
Možné jsou podle Vojtěcha
i uzavírky celých měst jako
v Itálii nebo Číně. Minister-
stvo vyzvalo Správu hmot-
ných rezerv a státní nemocni-
ce k navýšení zásob ochran-
ných prostředků, zejména re-
spirátorů. Celosvětově se na-
kazilo novým typem korona-
viru z Číny téměř 87 tisíc lidí.

Do konce včerejší uzávěrky to-
hoto vydání deníku Metro další
případy nakažených Čechů hláše-
ny nebyly. iDNES.cz

V Bronxu
Masopustní průvod se vy-
dal v sobotu na pochod
v takzvaném brněnském
Bronxu, kde žije mnoho
romských rodin. Pořadate-
lé z něj chtějí udělat novo-
dobou tradici, podpořit tak
komunitní život a zlepšit
vztahy mezi starousedlíky
a nově příchozími. „Chce-
me obohatit jejich vnímání
veřejného prostranství
jako možnost k setkávání,
zlepšovat tím vztahy mezi
starousedlíky a těmi, co se
sem přistěhovali,“ uvedla
spolupořadatelka Martina
Čichoňová. ČTK

Ubytování s bohatou polopenzí
a poledním snackem
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
12x procedura dle doporučení lékaře
Denně bazén, vířivka, fitness studio,
pitná kúra, župan
Lázeňská taxa města se hradí na recepci.

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYT

REZERVACE TEL: 354 696 111 – EMAIL: recepce@hotelrichard.com

29.03.20 – 17.10.20 sleva cca. 32 %

9.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
10.900,- Kč 1-lůžkový pokoj

potravinový d
oplněkOr

igi
na

lM
ast

ich
a Masticlife Strong&Pure

mastichové kapsle

koupíte v síti lékáren,

v obchodech se zdravou

výživou, v drogeriích

a v e-shopech.

Nově nabízí mastichové

kapsle i prodejny dm.

Masticha...
[masticha] čti úplně normálně (žádné č, š, kh...)

Masticha je pryskyřice řečíku lentišku, která se již po
dvě tisíciletí unikátně získává na jediném místě na
světě - na středomořském ostrově Chios. Používala se
vždy zejména jako cenná surovina v lékařství, kosme-
tice a jako přísada pokrmů.

...normální zažívání!
(zažívání – veškerá činnost gastrointestinálního systému)

Masticha přispívá mimo jiné k normální činnosti
trávicího systému. Nadrcený mastichový prášek
bez dalších přísad je naplněn v kapslích Masticlife
pro snadné užívání a pro rychlý účinek přímo v žalud-
ku. (Užívá se nejméně půl hodiny před jídlem.) www.masticlife.cz

Tisíce lidí, kteří se vracejí
z Itálie, by měly jít k lékařům

Citát

Chtěl bych upozornit
všechny, aby jakoukoli
cestu do rizikových
regionů zvážili.
ADAM VOJTĚCH
MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. března 2020 03

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Tato nabídka je kusově omezena.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Toaletní papír je extra měkký, pevný, odolný proti
roztržení a vyrobený ze 3 vrstev recyklovaného
materiálu. S moderním motivem města Londýna.

Sanft&Sicher
City London
toaletní papír
3vrstvý
8x180 útržků

6990
4,85 Kč za 100 útržků

Kč

Až o 15 korun
je nově dražší
krabička cigaret.

Pro kuřáky v Česku je to špat-
ná zpráva. Dochází k největší-
mu zdražení cigaret v histo-
rii. Za jednu krabičku si od
včerejška připlatí až 15 ko-
run. Kromě tabákových vý-
robků se zvýšení spotřební
daně dotkne také lihovin a lo-
terií. V minulosti kuřáky vy-
šla krabička cigaret v průmě-
ru na 90 korun. „V těch uply-

nulých deseti letech docháze-
lo k průměrnému ročnímu
zdražování o zhruba tři koru-
ny na krabičku, nyní to zdra-
žení bude až pětinásobné,“
potvrdil ekonom Lukáš Ko-
vanda. Podle vlády je zdraže-
ní tabákových výrobků nej-
lepší cestou, jak občany donu-
tit přestat kouřit.
Ministerstvo financí si od

vyšší daně slibuje dalších de-
vět miliard korun pro veřej-
nou kasu navíc. „Loni státní
rozpočet na tabákové dani in-
kasoval 56 miliard korun.
Plán ministerstva však může
narazit,“ tvrdí Kovanda. Navý-

šení daně totiž ještě více roze-
vře nůžkymezi cenou cigaret
v sousedních zemích, Sloven-
sku a Polsku. „Zejména Češi
z příhraničních oblastí tak
častěji budou jezdit pro karto-
ny právě tam. Na jednomkar-
tonu mohou ušetřit až stoko-
runy. Zřejmě také bude bujet
černý obchod s cigaretami,
případně se rozmůže jejich
pašování, padělání a další kri-
minální činnost s nimi spoje-
ná,“ tvrdí na webu Faei.cz Ko-
vanda. V Česku se nelegálně
prodá zhruba sedm procent
cigaret, například nekolkova-
ných krabiček z Ukrajiny

a Běloruska, včetně padělků
známých značek. Podíl nele-
gálních prodejů kvůli růstu
spotřební daně vzroste. Do
Česka si přitom zároveň
bude pro cigarety kvůli jejich
zdražení jezdit přes hranice
méně Němců a Rakušanů,
což rovněžmůže zčásti zhatit
plány ministerstva ohledně
zvýšeného daňového inkasa
ze zdražených cigaret.
Zdražování oceňují lékaři.

Ti tvrdí, že kuřákům jejich ob-
líbený zvyk zkrátí život o pat-
náct let a coby pacienti mají
po dlouhá léta velké zdravot-
ní problémy. MET

U Vietnamců
„EET funguje jako švýcarské
hodinky, černé scénáře se
nenaplnily,“ řekla ministry-
ně Alena Schillerová na kon-
ferenci Start závěrečné fáze
EET pořádané minister-
stvem financí a Asociací
mladých vietnamských pod-
nikatelů. Akce se konala ve
vietnamské tržnici SAPA
v Praze. Schillerová také na-
vštívila vietnamské kadeř-
nictví (na snímku) a několik

obchodů. Podle Českého
statistického úřadu je v ČR
přes 60 tisíc Vietnamců. Po
Ukrajincích a Slovácích tvo-
ří třetí nejpočetnější menši-
nu. Většina Vietnamců pod-
niká, především v obchodu.
Zavedení EET jim podle dří-
vější zprávy o situaci národ-
nostních menšin v ČR ne-
způsobilo zásadní problém.
Poslední EET, které bude
platit od května, má příští
rok přinést do státní pokla-
dy 6,4 miliardy korun. ČTK

Půl mega
Zpěvák a skladatel Ma-
rek Ztracený prodal půl
milionu kusů svého alba
Planeta jménem stres,
které vydal před necelým
týdnem. Od svého vyda-
vatelství Supraphon za to
dostal zlatou desku. ČTK

Velká rána pro kuřáky.
Je tu největší zdražení

Čísla dne

205
Produkce medu v Česku loni
klesla. Včelstva vyprodukova-
la 8260 tun medu, což je
nejméně za posledních pět
let. Podle včelařů lze předpo-
kládat pokles i letos. Cena
medu v obchodech zůstala na
205 korunách za kilo.

71
Letošní rok bude podle premi-
éra Andreje Babiše na D1 pro
řidiče kritický. Bude se opra-
vovat sedm úseků v délce 71
kilometrů. Do dálnic dá letos
stát přes 100 miliard korun.

1700
Přibývá seniorů, kteří mají
problém se zákonem. Trend
se zvyšuje od roku 2014.
V roce 2018 jich bylo trestně
stíháno téměř 1700. Dlouho-
době patří mezi největší pro-
blém trestné činy způsobené
za volantem automobilu.

Krátce

Pozor na laviny
Horská služba v Krkono-
ších zvýšila lavinové ne-
bezpečí v horách na třetí
stupeň z pěti. Tento stu-
peň je charakterizován
jako lavinové nebezpečí.
Důvodem je vydatnější
sněžení, silný vítr a stří-
dání teplot. iDNES.cz

Krátce

Obří požár
V sobotu brzy ráno hořel
v Mariánských Lázních
hotel. Škodu odhadl vy-
šetřovatel na přibližně
dvacet milionů korun.
Příčina požáru je v šetře-
ní specialistů z Technic-
kého ústavu požární
ochrany Praha. iDNES.cz

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. března 2020 04

Používání nebez-
pečného jedu na
hraboše sedlákům
podle odborníků
štěstí nepřinese.

„Na českých loukách a polích
by se již za několik dnímohly
válet desítky otrávených
čápů,“ upozorňuje Český
svaz ochránců přírody, který
opakovaně varuje před pláno-
vaným plošným používáním
nebezpečného jedu na hrabo-
še – Stutox. Když jeho aplika-
ci povolily tuzemské úřady
naposled, umírali nejen hlo-
davci, ale i desítky zajíců, ba-
žantů a čápů. Ti sežrali buďto

nástrahu či otráveného hlo-
davce. I přes protesty se však
může jed letos znovu použí-
vat. „Rozhodnutím minister-
stva zemědělství se může jed
již čtrnáct dní rozsypávat na
povrch půdy. Plošná aplikace
tohoto rodenticidu ale sedlá-
kůmvzhledemk rozsahu hra-
boší kalamity nepomůže,
pouze vytáhne z jejich kapes
další peníze. A k tomu způso-
bí vážné škody v přírodě,“
říká Petr Stýblo ze svazu
ochránců.
S tímto faktem by se podle

něj měli zemědělci, kterým
hraboši ve velkém obsazují
pole, smířit. „Aplikovat ro-
denticidy na hraboše v době,
kdy je již jejich populace pře-
množená, je neúčinné. Stej-
ně tak je ale v této chvíli neú-
činná hluboká orba či aktivi-
ta jejich predátorů. Ve všech
případech dojde pouze ke
krátkodobému lokálnímu
snížení počtu hrabošů. Jejich
místa v krátké době nahradí

hraboši z okolních pozem-
ků,“ dodává Stýblo s tím, že
v případě aplikace Stutoxu
navíc dojde k radikálnímu
snížení počtu sov a dravců.

Populaci hrabošů měla vý-
razně zredukovat zima. Na do-
statečně nízké teploty však le-
tos nedošlo, a tak se čeští ze-
mědělci kromě Stutoxu spolé-
hají také na to, že hraboše
zdecimuje stres, nedostatek
potravy a choroby. Aplikovat
Stutox mohou sedláci dle roz-
hodnutí ministerstva až do
11. června, tedy do doby, kdy
je v plném proudu hnízdní se-
zona. V tomto čase tak budou
ptáci shánět vhodnou potra-
vu pro mláďata. Snadná ko-
řist v podobě přiotrávených
hrabošů bývá v této době na jí-
delníčku jako hlavní chod.
Podle ministerstva země-

dělství má nyní k aplikaci
jedu docházet vždy pouze
tam, kde je to nezbytně nut-
né. Podle dřívějšího vyjádře-
ní jeho ministerstva pak kon-

krétní pozemky vždy nejprve
posuzují inspektoři, kteří re-
levanci použití jedu posuzují.
Podle ředitele České společ-
nosti ornitologické Zdeňka
Vermouzka považují jednání
ministerstva za špatné. „V po-
sledním vyjádření minister-
stvo například tvrdí, že predá-
torům hrabošů nehrozí otra-
va kvůli tomu, že nežerou
hrabošovo trávicí ústrojí.
Není to pravda. Volavky, čápi
i sovy polykají hraboše vcel-
ku a otravy fosfidem zinku,

účinnou látkou Stutoxu, jsou
zdokumentované i u dravců,
jako je káně lesní, orel králov-
ský nebo orel mořský,“ řekl
pro Enviweb.cz.
Aby nebylo jedů v budouc-

nu třeba, měli by se dle
ochránců přírody experti
z ministerstva více soustředit
na to, jak systémově podporo-
vat aktivity sedláků, které
příští kulminaci hrabošů vý-
znamně zmírní. Jsou jimi na-
příklad pravidelná hluboká
orba. FILIP JAROŠEVSKÝ

Stutox proti hrabošům děsí i pejskaře

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811
trofejeeu@gmail.com

Stutox je silný jed, který v ža-
ludku zvířete reaguje s kyseli-
nami. Zabít může i psa při ven-
čení, který jej může spolknout.

● Ministerstvo povolilo aplikaci
až deseti kilogramů na hek-
tar. Zelenohnědé granule se
obvykle vkládají do nor v ma-
lých krabicích, kam se hloda-

vec vkrade a sní jed. Stutox
se však také plošně rozhazuje
rozmetadlem po celém poli.

● Odborníci proto varují, aby
si lidé při venčení hlídali své
psy. Pokud jed omylem seže-
rou, je devadesátipětiprocent-
ní jistota, že jed během pár
hodin zvíře usmrtí.

inzerce

Hotel Radin**** Radenci
31. 5.–7. 6.
28. 6. - 5. 7.
16. 8.–23. 8.

12 290 Kč 7× ubytování, polopenze, vstupy do termálních lázní,
doprava, delegát, výlet do Lublaně s průvodcem

Hotel Termal**** Moravske Toplice
31. 5.–7. 6.
28. 6.–5. 7.
16. 8.–23. 8.

12 790 Kč 7× ubytování, polopenze, vstupy do termálních lázní,
doprava, delegát, výlet do Lublaně s průvodcem

Rikli Balance Hotel**** Bled
Relaxačně poznávací zájezd – NOVINKA 7. 5.–10. 5. 9 990 Kč

3× ubytování, polopenze, vstup do Wellness Živa,
vstup do Bledského hradu, výlet lodí (pletnou) na ostrov,
výlet k vodopádu Savica, doprava, průvodce

Hotel Savica Garni**** Bled
Zájezd pro aktivní turisty – NOVINKA 24. 9.–28. 9. 10 490 Kč

4× ubytování, polopenze, 1× denně vstup do Wellness
Živa, vstupy (vodopád Savica, soutěska Mostnica,
hrad Bled), doprava, delegát

Hotel Park**** Bled
Adventní zájezd – NOVINKA 2. 12.–6. 12. 8 990 Kč 4× ubytování, polopenze, vstup do Wellness Živa,

doprava, delegát
Hotel Histrion**** Portorož
NOVINKA

6. 9.–12. 9.
13. 9.–19. 9. 13 590 Kč 6× ubytování, polopenze, vodní park Termaris,

doprava, delegát
San Simon Resort**** Izola
NOVINKA 13. 9.–19. 9. 12 59 Kč 6× ubytování, polopenze, wellness Mirta,

doprava, delegát
Zdraviliški Dvor**** Rimske Toplice
NOVINKA

22. 4.–26. 4.
2. 9.–6. 9. 8 590 Kč 4× ubytování, polopenze, vstupy do termálních lázní,

doprava, delegát

Cena za osobu ve dvoulůžkovém pokoji.
Info, trasy a další termíny na www.hungariatour.cz

CK Hungariatour – Písek, Harantova 1359, Tel.: 737 332 565

SLOVINSKO
TERMÁLNÍ LÁZNĚ, MOŘE, BLED

AUTOBUSEM

Čápi se vracejí domů, v Česku
je ale čeká otrávená potrava



www.metro.cz SVĚT pondělí 2. března 2020 05

Lídři tří stran, kte-
ré se dostaly do
parlamentu,mají
zájem na jednání
s vítězem voleb.

O rychlou dohodu na podobě
příští slovenské vlády bude
po sobotních parlamentních
volbách usilovat šéf vítězné-
ho protikorupčního hnutí
Obyčejní lidé a nezávislé
osobnosti (OLaNO) Igor Mato-
vič. Vyjednávat o koalici chce
se třemi dalšími stranami,
které se spolu s hnutím vyme-

zovaly vůči dosud nejsilnější
vládní straně Směr-sociální
demokracie (Směr-SD) expre-
miéra Roberta Fica. Matovič
to včera řekl v televizní deba-
tě, které se zúčastnil spolu se
zástupci dalších stran zvole-
ných do sněmovny.
Ficova strana tak páté par-

lamentní volby v řadě už ne-
vyhrála a výrazně oslabila.
V parlamentním klání v roce
2016 získala 28,28 procenta
hlasů, o čtyři roky dříve re-
kordních 44,4 procenta. Nyní
jen 18,29 procenta.
„Není třeba čekat. Čím dří-

ve, tím lépe. Je třeba udělat
dobré dohody, dobré dohody
dělají dobré přátele,“ řekl.

Šéfové stran Svoboda a soli-
darita (SaS), Jsme rodina a Za
lidi v debatě potvrdili zájem
na jednání s Matovičem. Tyto
strany spolu s OLaNO podle
předběžných výsledků obsa-
dí ve 150členné sněmovně
více než tři pětiny křesel.
Měly by tak dostatek hlasů
i k případné změně ústavy.
Koaliční jednání se Smě-

rem-SD Matovič vyloučil. Již
před volbami se postavil pro-
ti spolupráci s krajně pravico-
vou stranou Kotlebovci-Lido-
vá strana Naše Slovensko Ma-
riana Kotleby, která skončila
na čtvrtémmístě.
Volební účast byla tento-

krát nejvyšší od parlament-

ních voleb v roce 2002 a do-
sáhla 65,8 procenta.
Důležitou roli ve formová-

ní nového kabinetu bude mít
prezidentka Zuzana Čaputo-
vá, která v souladu s ústavou
jmenuje nového premiéra
a předtím podle tradice patr-
ně pověří vítěze voleb sestave-
ním nové vlády. Slovenská
hlava státu poděkovala obča-
nům za účast ve volbách
a uvedla, že lidé svými hlasy
potvrdili touhu po změně.
Své kroky ohledně utváření
vlády oznámí dnes.
Dosluhující kabinet Petera

Pellegriniho podá demisi po
ustavující schůzi nového par-
lamentu, která se uskuteční

do třiceti dnů od vyhlášení vý-
sledků voleb.
Spíše než hnutím s pevný-

mi stranickými strukturami
je OLaNO společenstvím ne-
závislých osobností. V uply-
nulém čtyřletém volebním
období jeho poslanecký klub
opustilo devět z původních
19 členů. Nyní OLaNO obsadí
ve 150členné sněmovně přes
50 křesel. „Pokud někdo od
nás z klubu i odešel, tak stále
zůstal na dobré straně. Neobá-
vám se, že bychom měli lidi,
kteří by začali hlasovat se
Směrem nebo s Kotlebou,“
řekl Matovič, který vstoupil
do politiky v roce 2010 na
kandidátce SaS. ČTK a MET

Poražení
Ze sněmovny vypadly
oba dosavadní koaliční
partneři Směru-SD, a to
Slovenská národní stra-
na, jejíž předseda Andrej
Danko (nahoře) zastává
i funkci předsedy Národ-
ní rady Slovenské republi-
ky. Parlament opouští
i strana Most-Híd s před-
sedou Bélou Bugárem
(dole). Početná maďar-
ská menšina tak nebude
mít v parlamentu zastou-
pení. ČTK

ARCHIV NRSR

Šestačtyřicetiletého Matovi-
če, který zbohatl vydáváním
regionálních inzertních no-
vin, média či politici kvůli
svéráznému stylu označovali
za nepředvídatelného politi-
ka, šaška a poloblázna. Krát-
ce před volbami, kdy prefe-
rence OLaNO rostly, začal vy-
stupovat rozvážněji. Listu
Pravda řekl, že patrně zůsta-
ne tím šaškem, který vždy
říká pravdu. „Když jsem mlu-
vil o šaškovi, mluvil jsem
v tom duchu, že šašek měl
vždy výhodu jako jediný králi
na hradě říkat pravdu. Snažil
jsem se pravdu vždy v politi-
ce říkat komukoliv bez ohle-
du na následky. Z tohoto po-
hledu ano, šaškem jsem se
vždy cítil a zřejmě jím i zůsta-
nu, protože vždy budu chtít
tu pravdu hájit,“ řekl. ČTK

„Chci rychlou dohodu o vládě“

Parlamentní volby na Sloven-
sku přesvědčivě vyhrálo opo-
ziční protikorupční hnutí
Obyčejní lidé a nezávislé
osobnosti (OLaNO) Igora Ma-
toviče, které získalo
25,03 procenta hlasů. Do sně-
movny se dostalo šest stran
a hnutí.
Proevropské hnutí OLaNO

odsunulo na druhou příčku
dosavadní nejsilnější vládní
stranu Směr-sociální demo-
kracie (Směr-SD) expremiéra

Roberta Fica, která dostala
18,29 procenta hlasů.
Na třetím místě se ziskem

8,24 procenta skončilo dosud
opoziční hnutí Jsme rodina.
Jeho šéf a podnikatel Boris
Kollár dříve poutal pozornost
bulvárních médií, neboť má
deset dětí s devíti ženami.
Před loňskými evropskými
volbami Jsme rodina spolu-
pracovalo s nacionalistický-
mi a protiimigračními strana-
mi včetně francouzského

krajně pravicového Národní-
ho sdružení Marine Le Peno-
vé.
Krajně pravicová strana

Kotlebovci-Lidová strana
Naše Slovensko (LSNS), která
měla v dřívějších průzku-
mech dvoucifernou podporu,
dostala ve volbách 7,97 pro-
centa hlasů. To je prakticky
stejný výsledek jako před
čtyřmi lety, kdy se tato strana
Mariana Kotleby se ziskem
8,04 procenta postarala o nej-

větší překvapení parlament-
ních voleb.
Do parlamentu se dostaly

i opoziční liberální formace
Svoboda a solidarita (6,22 pro-
centa), která už byla v letech
2010–12 součástí vlády Ivety
Radičové a přispěla zároveň
k pádu tohoto kabinetu,
a nová strana Za lidi exprezi-
denta Andreje Kisky (5,77 pro-
centa).
Těsně před branami parla-

mentu zůstala koalice nepar-

lamentních stran Progresivní
Slovensko/Spolu (PS/Spolu),
která loni vyhrála na Sloven-
sku volby do europarlamen-
tu. Na tuto koalici, která obdr-
žela 6,96 procenta hlasů, se
vztahoval sedmiprocentní vo-
lební postupový práh. Ze stra-
ny PS/Spolu vzešla nynější
prezidentka Zuzana Čaputo-
vá. Stranám, jež kandidovaly
samostatně, stačilo pro po-
stup získat alespoň pět pro-
cent hlasů. ČTK a MET

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Aktivně odstraňuje
vápenaté usazeniny
a zbytky mýdla z van,
sprch, umyvadel, kachlí
a armatur. Je vhodný
pro použití na citlivém
povrchu z akrylátu
nebo plastu.

Denkmit
čistič koupelen
1 l

2990
2,99 Kč za 100 ml

Kč PROFIMEDIA.CZ

Lídr. Kdo je
Igor Matovič?

Slovensko. Volby vyhrála opozice

inzerce



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 2. března 2020 06

Studentské 3D
modely zaujaly
odborníky.

Jak by mohla vypadat tram-
vaj, která bude za tři desítky
let brázdit ulice měst? Na to
svými návrhy autonomních
tramvají odpověděli studenti

Fakulty designu a umění Ladi-
slava Sutnara ze Západočeské
univerzity v Plzni. Téma zada-
la společnost Škoda Transpor-
tation, s jejímiž zástupci stu-
denti své týmové semestrální
práce konzultovali. „Svoji
vizi budoucnosti městské ko-
lejové dopravy zpracovali stu-
denti v rámci mezifakultního
výukového projektu
Design+,“ uvedl Jan Korabeč-

ný, vedoucí ateliéru Produk-
tový design II.
Jaké systémy amateriály se

budou používat? Jak se dyna-
micky řízená doprava projeví
v designu? Jakou zvolit veli-
kost vozů? Jak vytvořit pro
cestující příjemné prostředí?
Na tyto otázky studenti hleda-
li odpovědi ve spolupráci s od-
borníky ze Škoda Transpor-
tation. „Chtěl jsem, aby stu-

denti návrhy nezatěžovali
mnohdy pitoreskně působící-
mi prvky, které se přejímají
ze světa automobilového
designu,“ přibližuje Jan Kora-
bečný. S 3D modely tramvají,
které vytvořili, studenti dále
pracují. Na 2. dubna, kdy se
uskuteční mezinárodní
workshop Design+, připravu-
jí prezentaci ve virtuální reali-
tě. Pomocí speciálních brýlí

tak bude možné prohlédnout
si exteriér tramvaje a projít
se jejím interiérem. Na in-
stagramovém profilu
Fduls_plzen_design bude
možné si pomocí aplikace
prohlédnout tramvaj také ve
smíšené realitě. Ve svém chyt-
rém telefonu tak lidé uvidí,
jak by tramvaj vypadala třeba
na zastávce, odkud každý
den vyrážejí do práce. MET

adresy zdravotnich trid:adresy zdravotnich trid:
Lochotin, Manetinska 37, tel.: 377 531 353Lochotin, Manetinska 37, tel.: 377 531 353

Bory, Skupova 15, tel.: 377 429 383Bory, Skupova 15, tel.: 377 429 383
Slovany, Brojova 14, tel.: 377 442 483Slovany, Brojova 14, tel.: 377 442 483Slovany, Brojova 14, tel.: 377 442 483

reditelstvi skoly:reditelstvi skoly:

Mgr. Alice KozakovaMgr. Alice KozakovaMgr. Alice Kozakova
alej Svobody 80, 323 00 Plzenalej Svobody 80, 323 00 Plzenalej Svobody 80, 323 00 Plzen

tel.: 377 103 138tel.: 377 103 138

Jsme jedina skola tohoto druhu v CR ,
prijdte se presvedcit .

Jsme jedina skola tohoto druhu v CR ,
prijdte se presvedcit .

Jsme jedina skola tohoto druhu v CR ,

individualni pristup, KOLEKTIV TRIDY DO 14-ti zaku

pro deti se zdravotnim znevyhodnenim, poruchami uceni ...

. . . v i ce na www.skola-pr i -fn-plzen . cz

Jsme jedina skola tohoto druhu v CR ,
prijdte se presvedcit .

Jsme jedina skola tohoto druhu v CR ,
prijdte se presvedcit .

Jsme jedina skola tohoto druhu v CR ,
prijdte se presvedcit .

Jsme jedina skola tohoto druhu v CR ,
prijdte se presvedcit .

Jsme jedina skola tohoto druhu v CR ,
prijdte se presvedcit .

Jsme jedina skola tohoto druhu v CR ,
prijdte se presvedcit .

Jsme jedina skola tohoto druhu v CR ,
prijdte se presvedcit .

Jsme jedina skola tohoto druhu v CR ,
prijdte se presvedcit .

Jsme jedina skola tohoto druhu v CR ,Jsme jedina skola tohoto druhu v CR ,Jsme jedina skola tohoto druhu v CR ,
prijdte se presvedcit .

Jsme jedina skola tohoto druhu v CR ,

DNY OTEVRENÝCH DVERÍDNY OTEVRENÝCH DVERÍ
VE VŠECH NAŠICH ZDRAVOTNÍCH TRÍDÁCHVE VŠECH NAŠICH ZDRAVOTNÍCH TRÍDÁCH

3. 2. a 5. 2. 2020 a od 10.00  10.00 od do 17.00 do hod.hod.hod
9. 3. 9. 3. aa 11. 3. 2020  11. 3. 2020 aa od 10.00 10.00 do 17.00 do hod.hod.hod

DNY OTEVRENÝCH DVERÍˇDNY OTEVRENÝCH DVERÍDNY OTEVRENÝCH DVERÍˇDNY OTEVRENÝCH DVERÍ
ˇVE VŠECH NAŠICH ZDRAVOTNÍCH TRÍDÁCHˇVE VŠECH NAŠICH ZDRAVOTNÍCH TRÍDÁCH

alej Svobody 80, 323 00 Plzen
Mgr. Alice KozakovaMgr. Alice Kozakova

Jsme jedina skola tohoto druhu v CR ,

ZÁPISY DO 1. ROCNÍKU
VE VŠECH NAŠICH ZDRAVOTNÍCH TRÍDÁCH

1. 4. a 7. 4. 2020 a od 14.00 od do 18.00 do hod.hod.hod
VE VŠECH NAŠICH ZDRAVOTNÍCH TRÍDÁCHˇVE VŠECH NAŠICH ZDRAVOTNÍCH TRÍDÁCH

ˇZÁPISY DO 1. ROCNÍKUˇZÁPISY DO 1. ROCNÍKU

ZZZÁÁÁKKKLLLAAADDDNNNÍÍÍ ŠŠŠKKKOOOKOKKKOKOKOKKKOK LLLAAA
A MATERSKÁ ŠKOLA A MATERSKÁ ŠKOLA A MATERSKÁ ŠKOLA pripripri FN PLZEN FN PLZEN FN PLZENA MATERSKÁ ŠKOLA ˇ̌̌A MATERSKÁ ŠKOLA A MATERSKÁ ŠKOLA ˇ̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌ ˇ̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌priˇpriˇpriˇpripripriˇpriˇpriˇpriˇpriˇpriˇpriˇpripripriˇpriˇpriˇpriˇpriˇpriˇpriˇpripripriˇpriˇpriˇpriˇpriˇpriˇpriˇpripripriˇpriˇpriˇpri ˇ̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌

Model designerů Kryštofa Rozumka a Davida Muka

Interiér tramvaje 2x ZČU

www.ekonomicke-stavby.cz

Kristýna 36 4+KK 9986 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

OBJEDNÁVEJTE
+420 376 559 911
ZDARMA
katalog 500 domů

Budoucnost městské kolejové dopravy

inzerce



www.metro.cz KULTURA pondělí 2. března 2020 07

Nakladatelství Crew vydává
čistě ženský superhrdinský
příběh Birds of Prey, jenž při-
šel na pulty souběžně se stej-
nojmenným filmem.
Co v knížce najdete? Temná

mstitelka Huntress a Black
Canary v čele s dcerou komi-
saře Gordona Barbarou, alias
Batgirl, tvoří tým, který se dá
znovu dohromady, když se
v Gothamu objeví superpa-
douch vystupující pod jmé-
nem Oracle. A Batgirl se roz-
hodně nelíbí, že někdo použí-
vá její staré krycí jméno...
„Jde o velkou událost nejen

pro všechny holky,“ míní
Petr Litoš z Crew. MET

Herečka Tereza Ramba (Voříš-
ková) napsala cestopisnou
knihu. Ilustrovala ji její sest-
ra Sára.

Váš počin jste nazvala Te-
reza Ramba DobroDru-
hům – jste vy sama dobro-
druh? Jak se to projevuje
v každodenním životě?
To právě zjistíte, pokud si

přečtete moji knihu. Myslím,
že určitě DobroDruh jsem.
Neprojevuje se to statečností,
ale spíše touhou objevovat.
Miluju cestování, proto to di-

vení se na cestách. Myslím,
že DobroDruh je každý dobrý
druh, který se rád nechává
překvapovat a unášet.

Zažila jste na svých
cestách okamžiky, kdy jste
musela čelit vlastnímu
strachu a překonávat své
osobní hranice? Jak vás to
změnilo?
Několikrát. Zažívám to

hlavně na cestách, na které
se vydávám úplně sama.
Omdlívala jsem v džungli,
měla jsem šílené břišní pro-

blémy v poušti, někdy jsem
se bála zvířat a někdy lidí.
Ten strach byl ale vždycky
spíš stimulující než paralyzu-
jící, takový trénink mozku.

Která země vás během
vašeho putování oslovila
nejvíce a proč? Chtěla
byste se tam ještě vrátit?
Chci se rozhodně vrátit do

Peru, je to náročná a překrás-
ná země. Měla jsem už mé
dítě Slunce v břiše, a tak jsme
se do úplných extrémů pouš-
tět nemohli a vůbec jsme ne-

stihli procestovat tamní džun-
gli. Také se vrátím do hor do
Kanady a na severní pól. Dou-
fám, že brzo a s rodinou.

Slyšíte stále volání divoči-
ny, i přestože jste teď
čerstvá maminka? Máte
nějaká vysněná místa, na
která byste se v nejbližší
době chtěla podívat?
Ano. Myslím na místa, kte-

rá bych chtěla Slunci ukázat.
Jediné, co mě trápí, je, jak sba-
lit. Najednou se do mojí pidi
krosny prostě nevejdeme. MET

inzerce

Hudebně-taneční festival The
Legits Blast zavítá do metro-
pole. Od tohoto pátku do ne-
děle se ve vinohradském klu-
bu Tresor setkají ti nejlepší ta-
nečníci stylu breakdance,
aby poměřili svoje dovednos-
ti. „Akce The Legits Blast se
každoročně účastní tanečníci
z osmdesáti zemí světa, a tak
jde o jednu z nejprestižněj-
ších soutěží svého druhu, kte-
ré jsou v České republice or-
ganizovány,“ uvádí za pořada-
tele Miro Križan.
Na návštěvníky čeká tříden-

ní programplný hudby a špič-
kových tanečních výkonů.
Důležitá je také skutečnost,

že se breaking možná stane
v roce 2024 součástí Olympij-
ských her v Paříži. Rádi by-
chom tedy expandovali
mimo hranice Čech a Sloven-
ska,“ řekl Križan.
Součástí akce budou také

již tradiční Jägermeister party
a taneční workshopy. Ty jsou
v plánu již v pátek a jejich lek-
toři budou mimo jiné porotci
celé akce. Jde o švédského Fre-
eze, Taya z Finska a tanečníka
Poe One z USA. Velkým láka-
dlem bude účast a vlastní
workshop Ivana Urbana Acti-
on Figure, kterého zná mno-
ho lidí z účasti v talentové sou-
těži America's got Talent.

S příchodem myšlenky
o zařazení breakdance mezi
olympijské sporty byl vytvo-
řen jednotný hodnoticí sys-
tém, který jasně určuje pravi-
dla a tanečníci simohou přes-
něji ověřit svoje dovednosti
a kvality mezi konkurencí
ostatních dancers. „Funguje
to podobně jako u jiných
sportů. Tanečníci získávají
na své konto body ve dvou ka-
tegoriích. Jde o kategorie
1vs1 B-Ggirl a 1vs1 Breaking.
Tanečníci mohou získávat
body do žebříčku na všech za-
stávkách festivalu,“ doplňu-
je Križan. Více najdete na
thelegitsblast.com. HAL

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Díky gelové formuli
snadno přilne
k povrchu záchodové
mísy a účinně odstraní
veškeré nečistoty
a usazeniny vodního
kamene.

Denkmit
gelový WC čistič
s vůní citronu
0,75 l

2790
3,72 Kč za 100 ml

Kč

Tereza Ramba ARCHIV

Nahořklý
triumf
Filmovou cenu César za
nejlepší režii získal v Paří-
ži v noci na sobotu kon-
troverzní francouzský re-
žisér polského původu
Roman Polanski se svým
snímkem J’accuse (Žalu-
ji). Několik hereček vzá-
pětí opustilo sál na pro-
test proti vyznamenání
umělce, který čelí obvině-
ním ze znásilnění. ČTK

Superhrdinky.
Ulice Gothamu

Novinka ARCHIV

Breakdance bude na hrách v Paříži za čtyři roky. THE LEGITS BLAST

Novopečená maminka v divočině

Olympijský sport. Roztančený Tresor

PROFIMEDIA.CZ



www.metro.cz SERVIS pondělí 2. března 2020 08

Teplotní rekordy: -20,3 °C (1929) 18,4 °C (1997)

3/7 °C

PÁTEK

4/8 °C4/8 °C5/9 °C7/11 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – ÁRO, DEN, RUB, TYČ, VÁL, ŽOK
4 – ČAJE, CHÝŠE, MEČE, MOŠT, PINČ, ŘÍŠE, ŠERO, TETY
5 – ALBÍN, AVÍZO, HANČA, KŘOVÍ, NÁROD,

NEHTY, PLECHY

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

Ostrava (9/13)
21.10 Infiltrace
22.00 Reportéři ČT
22.40 Na stopě
23.05 Kriminalista
00.05 Profesionálové
01.00 Rajské zahrady
01.25 Z metropole,

Týden v regionech
01.55 Kalendárium

15.55 Svět z ptačí perspektivy
16.50 Dobrodružství vědy

a techniky
17.20 Deset dnů

ve španělské válce
18.15 Barokní srdce Evropy (8)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Kus dřeva ze stromu (8)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Lidstvo:

Příběh nás všech (8/12)
20.55 Obří opravny
21.45 Nesnesitelná lehkost bytí
00.35 Repo Man
02.05 Queer: Seznamka 2.0
02.30 Příběhy z jižních moří

15.55 Dr. House III (3)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3841)

Seriál (ČR, 2020)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (106)

Tekuté zlato.
Krimiseriál (ČR, 2020)

21.20 Specialisté (58)
Krimiseriál (ČR, 2018)

22.20 Smrtonosná zbraň (2)
Akční krimiseriál (USA, 2016)

23.15 Mentalista V (2, 3)
01.00 Dr. House III (3)
01.40 Malý Sheldon (12)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (232)

Seriál (ČR, 2019)
21.35 Jak se staví sen – extra
22.50 Jak se staví sen –

tipy a triky
23.25 Policie v akci
00.25 Walker,

Texas Ranger IV (24)
Akční seriál (USA, 1995)

01.20 Námořní vyšetřovací
služba IV (7)

02.20 Jake a Tlusťoch III (24)
03.25 Nad hladinou

13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Vohákni se jako booh
14.35 Óčko trendy
15.00 One Day
15.10 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Mixxxer Show
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.45 Óčko hity
18.00 Vohákni se jako booh
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

Paní
Sofie

Z horoskopu a karet vyčtu po 25 LETECH PRAXE
vždy to nejlepší řešení pro vás!

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve
tvaru 88CGN na číslo 904 30 55 a ptejte se!

E X I S TU JE V ÝCHOD ISKOÝ
KONEC TRÁPENÍ

Bude pro vás tento rok lepší?p
Pošlete SMS ve tvaru 32BNL a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

t l ší?
2020!

Beran 21. 3. – 20. 4.
Jste na vážkách ohledně koupě jistého za-
řízení. Někdy vám přijde, že jej nutně po-
třebujete a pak si říkáte, že bybylo lepší šetřit.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
V tomto týdnu nebudete příliš ve formě. Toto
nevlídné předjaří vám ubírá vitalitu. Myslete
pozitivně a najděte si třeba nový koníček.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Milí Býčci, čeká váskomplikovanéobdobí, kte-
ré může zapříčinit větší hladinu stresu v krvi,
alemůže způsobit i pracovní vzestup.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Finanční sféra vyžaduje větší skromnost.Měla
by vám přinést spokojenost na duši, a hlavně
dobrý pocit z toho, že příliš neutrácíte.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Pozitivní energie vám bude tento týden
proklatě chybět. Svět vidíte doslova černě
a nic vám nezvedne náladu. Zkuste se usmát!

Střelec 23. 11. – 21. 12.
V březnu máte depresivní náladu a zmítají
vámi pocity méněcennosti. Myslíte si, že váš
talent zamoc nestojí. Opak je ale pravdou!

rak 22. 6. – 22. 7.
V práci si nerozumíte se šéfem, ale ani s ko-
legy. Máte pocit, že tento nesoulad panuje již
dlouho a začnete přemýšlet o změně.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Špatné rodinné vztahy vás trápí. Došlo k ne-
dorozumění, ale není třebadělat z komára vel-
blouda. Příbuzní si to ale neumí přiznat.

leV 23. 7. – 22. 8.
Na svět se teď díváte z té pozitivnější stránky
a na vašem psychickém stavu je to znát. Jste
nabiti energií a máte úsměv na tváři.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Rodinná pohoda je něco, co je pro vás velmi
důležité, a proto si jí tolik vážíte. Poznáte, co je
opravdu šťastná rodinná atmosféra.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Na pracovišti je ve vzduchu cítit jisté napětí.
Zejména vztahy mezi kolegy začínají skřípat.
Momentálně to v práci není žádnýmed.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Po finanční stránce na tom nejste úplně nejlé-
pe. A tak ve chvíli, kdy se vám naskytne mož-
nost přivýdělku, po ní okamžitě sáhnete.

týdenníhoroskop 2. 3. – 8. 3. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SPORT pondělí 2. března 2020 09

Nad závody v Itálii
visel otazník kvůli
koronaviru. Větší
problém byl sníh.

Kombinace Světového pohá-
ru lyžařek v italském La Thui-
le byla kvůli hustému sněže-
ní zrušena. Pořadatelé by po
vydatné sněhové nadílce ne-
dokázali upravit trať. Malý
křišťálový glóbus získala Ital-
ka Federica Brignoneová, kte-
rá vyhrála oba kombinační
závody v sezoně. Česká repre-
zentantka Ester Ledecká
skončila v hodnocení disciplí-
ny třetí. „Mám z toho straš-
nou radost. Jsem pyšná na
sebe a celý tým. Odvedli skvě-
lou práci a já jim za tomoc dě-
kuji. Jsem moc ráda, že jsem
to vybojovala, protože kombi-
nace je pro mě hrozně zábav-
ná disciplína a mám ji moc
ráda,“ uvedla Ledecká.
I proto českou lyžařku mr-

zelo, že se včera kvůli špatné-
mu počasí nemohla předsta-
vit na svahu. „Samozřejmě

mě mrzí každý zrušený
závod, ale je to outdoorový
sport a tohle se může stát.
Musíme k tomu přistupovat
tak, jak to je. Já bych si tenhle
kopec ráda znovu sjela, proto-
že je nádherný a měli to
opravdu dobře připravené,
počasí ale neporučíte,“ řekla
dvojnásobná olympijská ví-
tězka.
Před týdnem získala v kom-

binaci bronz v Crans Monta-
ně a v lednu byla v Alten-
marktu-Zauchensee šestá.
V konečném hodnocení zao-
stala se ziskem 100 bodů
o 25 bodů za druhou Švýcar-
kou Wendy Holdenerovou.
Brignoneová vede i celkové
pořadí Světového poháru
před Američankou Mikaelou
Shiffrinovou, která po úmrtí
otce přerušila sezonu.
Nad závody v La Thuile vi-

sel otazník už dříve, kvůli epi-
demii koronaviru, ale nako-
nec se je organizátoři rozhod-
li uspořádat s omezeným po-
čtem diváků. V sobotu ženy
absolvovaly superobří sla-
lom, v němž obsadila Ledec-
ká šesté místo. ČTK

RychlobruslařkaMartina Sáb-
líková skončila na mistrov-
ství světa ve víceboji v Hama-
ru těsně čtvrtá. Medaile ob-
hájkyni loňského titulu utek-
la o osm setin sekundy. Posed-
mé v kariéře vyhrála Nizo-
zemka IreenWüstová. Druhá
česká reprezentantka Nikola
Zdráhalová byla jedenáctá.
Dvaatřicetiletá Sáblíková při-

jela do Norska tentokrát bez
medailových ambicí, neboť
očekávala velkou ztrátu ve
své nejslabší disciplíně na
500 metrů.
Nakonec však česká rychlo-

bruslařka sahala po deváté ví-
cebojařské medaili, jež jí po
suverénním vítězství v závě-
rečném závodu na 5000 met-
rů unikla jen velmi těsně.

Bronz vybojovala Nizozemka
Antoinette de Jongová, jež se
Sáblíkovou jela v rozjížďce
a prohrála s ní o téměř devět
sekund. Zlato získala fenome-
nální Wüstová jednoznačně
s náskokem 9,38 sekundy
před Kanaďankou Ivanií Blon-
dinovou amá stejně jako Sáb-
líková celkově už 21 titulů
mistryně světa. ČTK

• neukoJenÉ DŮchoDkYně.
Pošleme ti nahé fotky. Zašli SMS
ve tvaru 67AZR a text na 909 15 50

• potřebuju pořádnou sexuální
nálož! Šetřit mě nemusíš, zvlád-
nu všechno! Martina 46, Podolí.
Brnkni mi na 909 90 99 25 nebo
mi písni SMS na číslo 909 15 40
s kódem 79DXT a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

MADEIRAFLOVERFESTIVAL
VELKOLEPÁKVĚTINOVÁSHOW

Termín: 27. 4. – 4. 5.2020
Cena: 22.390Kč/osobu

KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519,

www.ckasa.eu

Cena zahrnuje: 7 nocí se snídaní, leteckou dopravu
včetně transferů, 1x prohlídku hlavníhoměsta
Funchalu, 2x celodenní výlet, českymluvící

profesionální průvodce po celou dobu pobytu.
Bližší informace vkanceláři nebonanašich vww.

Cestování - nabídka

Náskok Slavie se tenčí
Fotbalisté pražské Slavie včera nečekaně podlehli ve
23. ligovém kole na půdě Slovácka 0:2. Obhájce titulu utr-
pěl druhou prohru ze tří jarních kol a jeho náskok v čele
tabulky před druhou Plzní se snížil na deset bodů. Tým
z Uherského Hradiště poslal do vedení ve 24. minutě Mi-
lan Petržela a v závěru přidal pojistku střídající Ondřej Za-
hustel. Slovácko poskočilo na páté místo a ztrácí tři body
na třetí Jablonec. Ten doma v sobotu prohrál s Plzní 1:2.
Sparta remizovala se Zlínem 2:2 a na jaře ještě nevyhrá-
la. Letenští už v 28. minutě přišli o vyloučeného Geor-
gese Mandjecka, ale přesto se dvakrát dokázali dostat
do vedení. Nestačilo to. Opava vyhrála 2:1 nad Olomou-
cí, Příbram hrála s Mladou Boleslaví bez branek. Už v pá-
tek podlehly České Budějovice Baníku 0:2. ČTK

Intimní

Číslo dne

47
Nejlepší střelec NHL David
Pastrňák nasměroval hokejis-
ty Bostonu 47. gólem v sezo-
ně k vítězství 4:0 v odpoled-
ním utkání na ledě New York
Islanders. Asistenci si připsal
další český útočník Bruins Da-
vid Krejčí.

Nejelo se,
Ester slaví

Krátce

Tažení Kvitové
končí ve finále
Tenistka Petra Kvitová
druhý titul v Dauhá ne-
získala. Předloňská vítěz-
ka katarského turnaje ve
finále podlehla razantně
hrající a výborně servíru-
jící Aryně Sabalenkové
z Běloruska dvakrát 3:6.
V dnešním vydání žebříč-
ku dvouhry WTA klesá
devětadvacetiletá česká
hráčka z 11. na 12. mís-
to, předstihne ji její finá-
lová přemožitelka Saba-
lenková.

Historický zápis.
Bobisté slaví
Čtyřbob Dominika Dvo-
řáka skončil na mistrov-
ství světa šestý a výrazně
posunul nejlepší české
umístění v této disciplí-
ně, kterým dosud byla
desátá pozice Jiřího Vrby
z roku 2015. V Altenber-
gu posbírali všechny me-
daile domácí Němci
a stejně jako před týd-
nem ve dvojbobech tri-
umfoval Francesco Fried-
rich. Olympijský vítěz
získal ve čtyřbobech zla-
to na MS potřetí. ČTK

Outsider
skolil lídra
Liverpoolská šňůra osm-
nácti vítězných zápasů
v anglické lize se o víken-
du nečekaně přetrhla na
hřišti předposledního Wat-
fordu. Londýnský klub, kte-
rý pět kol marně čekal na
vítězství, porazil ligového
lídra 3:0 a připravil mu vů-
bec první porážku v této se-
zoně Premier League. Dvě
branky dal senegalský
útočník Ismaila Sarr a třetí
připravil pro kapitána
Troye Deeneyho. Na sním-
ku posmutněle tleská fa-
nouškům liverpoolský Mo-
hamed Salah. AP

Sáblíková. Krůček od bronzu Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1




